quanto magis Deus potens est facere quae infidelibus sunt incredibilia, sed illius facilia potestati; quando quidem ipse lapidum aliarumque vim rerum et hominum ingenia, qui ea miris utuntur modis, angelicasque naturas omnibus terrenis potentiores animantibus condidit, universa mirabilia mirabili vincente virtute et operandi iubendi sinendique sapientia, utens omnibus tam mirabiliter quam creavit.

that those who are uninformed suppose them to be divine. For example, in a certain temple loadstones of proper size were placed in the floor and in the vault above, and an iron image was caused to hang in mid air between the two stones, and to those who did not know what was above and below it seemed to be supported by the power of the god.¹ Something like this, as we have said, may have been brought to pass in that unquenchable lamp of Venus, by a craftsman who made use of the asbestos stone. To such renown were the demons able to exalt the works of the magicians, whom our Scripture calls sorcerers and enchanters, that a noble poet seemed to express the sense of mankind when he said of a certain woman skilled in such arts: "She professes with her charms to free the hearts of those whom she chooses, and in others to implant heavy cares; to stop the water in flowing streams and turn back the stars; she rouses the ghosts of night; you will see the earth rumbling beneath your feet and ash trees coming down from the mountains."² How much more is God able to do things which are incredible to unbelievers, but easy for His power! It is He who created the power inherent in stones and other objects, as well as the ingenuity of the men who use that power in marvellous ways; angelic beings also He created, more powerful than all the living things of earth. All marvels are surpassed by His marvellous power and by His wisdom in working, in commanding, and permitting; his use of all things is as marvellous as was his creation of them.

¹ Pliny 34.14.148.

² Virgil, *Aeneid* 4.487-491.

VII

*Quod in rebus miris summa credendi ratio sit
omnipotentia Creatoris.*

CUR itaque facere non possit Deus ut et resurgant corpora mortuorum et igne aeterno crucientur corpora damnatorum, qui fecit mundum in caelo in terra, in aere in aquis innumerabilibus miraculis plenum, cum sit omnibus quibus plenus est procul dubio maius et excellentius etiam mundus ipse miraculum? Sed isti cum quibus vel contra quos agimus, qui et Deum esse credunt a quo factus est mundus, et deos ab illo factos per quos ab illo administratur mundus, et miraculorum effectrices sive spontaneorum sive cultu et ritu quolibet impetratorum¹ sive etiam magicorum mundanas vel non negant vel insuper et praedicant potestates, quando eis rerum vim mirabilem proponimus aliarum, quae nec animalia sunt rationalia nec ulla ratione praediti spiritus, sicut sunt ea quorum pauca commemoravimus, respondere adsolent: "Vis est ista naturae, natura eorum sic sese habet, propriarum sunt istae efficaciae naturarum." Tota itaque ratio est cur Agrigentinum salem flamma fluere faciat, aqua crepitare, quia haec est natura eius. At hoc esse potius contra naturam videtur, quae non igni sed aquae dedit salem solvere, torrere autem igni non aquae. Sed ista, inquiunt, salis huius naturalis est vis ut his contraria patiat. Haec igitur ratio